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Xalqaro miqyosidagi ilmiy-texnik anjuman materiallarida zamonaviy 

kompyuter ilmlari va muhandislik texnologiyalari sohasidagi innovatsion tadqiqotlar 
aks etgan.   

Globallashuv sharoitida davlatimizni yanada barqaror va jadal sur’atlar bilan 
rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilayotgan islohotlar samarasini yaxshilash 
sohasidagi ilmiy-tadqiqot ishlariga alohida e’tibor qaratilgan. Zero iqtisodiyotning, 
ijtimoiy sohalarni qamrab olgan modernizatsiya jarayonlari, hayotning barcha 
sohalarini liberallashtirishni talab qilmoqda. 

Ushbu ilmiy ma’ruza tezislari toʻplamida mamlakatimiz va xorijlik turli 
yoʻnalishlarda faoliyat olib borayotgan mutaxassislar, olimlar, professor-oʻqituvchilar, 
ilmiy tadqiqot institutlari va markazlarining ilmiy xodimlari, tadqiqotchilari, magistr 
va talabalarning ilmiy-tadqiqot ishlari natijalari mujassamlashgan. 
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Mazkur toʻplamga kiritilgan ma’ruza tezislarining mazmuni, undagi statistik 
ma’lumotlar va me’yoriy hujjatlarning toʻgʻriligi hamda tanqidiy fikr-mulohazalar, 
keltirilgan takliflarga mualliflarning oʻzlari mas’uldirlar. 
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Annotatsıya: Ushbu maqolada bugungi kunda psixologiyaga ta'sir ko'rsatadigan 

texnologiya tendentsiyalarini ko'rib chish va raqamli texnologiyalardan foydalanishda 
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mijozlarga qanday foyda keltirishi va kelgusi yillar davomida ruhiy salomatlik 
tizimlarini o'zgartirishi mumkinligini ko'rib chishga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar. texnologik tendentsiyalar, teleterapiya, onlayn maslahat, terapiya 
seanslari, sun'iy ntellekt, chat-botlar va virtual, tashvish va depressiya, ma'lumotlarni 
to'plash va tahlil qilish.  

 
Antibiotiklardan tortib mobil ilovalargacha biotexnologiya va ma'lumotlar 

fanidagi yutuqlar kasalliklarni tashxislash, davolashni buyurish va minglab mijozlarga 
doimiy yordam ko'rsatishda inqilob qildi. Psixologiya teleterapiyadan tortib sun'iy 
intellektga asoslangan terapevtik qurilmalargacha bo'lgan texnologik yutuqlarning 
so'nggi to'lqinidan istisno emas. Raqamli vositalarni xulq-atvor fanlari, psixologik 
tadqiqotlar va amaliyotga integratsiyalashuvi bebaho imkoniyatlarni ochib beradi va 
tibbiy yordamni kengaytirish uchun qiziqarli istiqbollarni ochib beradi. 

Shu maqsadda, keling, bugungi kunda psixologiyaga ta'sir ko'rsatadigan 
texnologiya tendentsiyalarini ko'rib chiqaylik va raqamli texnologiyalardan 
foydalanish mijozlarga qanday foyda keltirishi va kelgusi yillar davomida ruhiy 
salomatlik tizimlarini o'zgartirishi mumkinligini ko'rib chiqaylik. Psixologiyaga ta'sir 
qiluvchi texnologik tendentsiyalar. Yangi texnologiya tendentsiyalari tez 
rivojlanmoqda va shifoxonalarda ham, uylarda ham keng qamrovli istiqbolga ega. 
Texnologiya nafaqat klinik amaliyotni yaxshilaydi, balki murakkab ma'lumotlarni 
tahlil qilish va virtual tajribalarni osonlashtirish orqali klinik psixologiya tadqiqotlari 
mavzularini kengaytiradi. 

Bugungi kunda psixologiyaning rivojlanishini belgilaydigan to'rtta asosiy 
tendentsiya:  

1. Teleterapiya va onlayn maslahat. Covid-19 pandemiyasidan keyin teleterapiya 
sezilarli darajada kengaydi. Endi faqat nutq terapiyasi xizmatlarini taklif qiluvchi 
platformalar mavjud va xususiy amaliyotchilar Google Meet yoki Zoom kabi xizmatlar 
orqali videokonferentsiyalarni o'z ichiga olgan davolash imkoniyatlarini 
kengaytirmoqda. 

2023 yilga kelib, psixologlarning 67 foizi kunduzgi va masofaviy psixiatriya 
yordamining gibrid modellari bilan shug'ullangan. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, 
teleterapiya ko'pincha tashvish va depressiya kabi ruhiy kasalliklarni davolashda 
yuzma-yuz terapiya kabi samaralidir. [1]. Bundan tashqari, teleterapiya mijozlar uchun 
ham qulayroq bo'lishi mumkin. Uyda bo'lgani kabi tanish muhitda terapevtik 
xizmatlarni tanlash tashvishlarni kamaytirishi va terapevtik jarayonni yanada qulayroq 
qilishi mumkin. Bundan tashqari, masofaviy yordamdan foydalanish cheklovlarini 
kamaytirish va onlayn terapevtik xizmatlarning keng tanlovi ruhiy salomatlik 
xizmatiga murojaat qilish bilan bog'liq stigmani bartaraf etishga yordam beradi va 
teleterapiyani kengroq aholi uchun ochiq qiladi. 

2. Mobil sog'liqni saqlash ilovalari va yonida olib yuradigan qurilmalar. Mobil 
sog'liqni saqlash ilovalari va yonida olib yuradigan qurilmalar ruhiy salomatlikni 
kuzatish va yaxshilashning arzon va amaliy usullarini taklif etadi. Aslida, ular terapiya 
seanslari orasida o'z-o'zini boshqarish uchun samarali vosita bo'lib xizmat qilishi 
mumkin: [2]. 

● Kognitiv qobiliyatlarni rag'batlantirish;  
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●Xulq-atvor ko'nikmalarini rivojlantirish;  
● Ijtimoiy yordam ko'rsatish; 
Har bir ilova o'ziga xos bo'lsa-da, ko'pchilik simptomlarni kuzatadigan va 

foydalanuvchilarni har kuni yaxshi odatlar haqida eslatmalar bilan rag'batlantiradigan 
o'rnatilgan treker (kuzatish va tahlil qilish)lar bilan tinchlantiruvchi shablonlarni taklif 
qiladi. Foydalanuvchilar, shuningdek, qisqa yurish yoki meditatsiya kabi aqliy kuchni 
tiklashga yordam beradigan mashg'ulotlarni tanlashlari mumkin. 

Olib yuriladigan qurilmalar mobil ruhiy salomatlik ilovalari bilan bir xil 
afzalliklarni taklif qiladi, ammo qurilmaga kirishning qo'shimcha afzalligi mavjud 
bo'ladi. Masalan, aqlli soatlar va fitnes-trekerlar yurak urish tezligi, faollik darajasi va 
uyqu sifati kabi bir qator sog'liq ko'rsatkichlarini kuzatishi mumkin.  

Mijozlar va mutaxassislarning ma'lumotlariga kirish orqali olib yuriladigan 
qurilmalar: 

● Mijozlarning simptomlarni idrok etishini yaxshilash;  
● Psixologlarga davolanish rejalarini shaxsiylashtirishga yordam bering; 
3. Sun'iy intellektga asoslangan terapevtik vositalar. Inson psixologiyasi 

kontekstida sun'iy intellekt (SI) mijozlarning tajribasini optimallashtirish, terapevtik 
vositalarni yaratish va hatto bolalar yoki qariyalar kabi zaif aholi bilan ishlashga 
aralashishni osonlashtirish uchun ishlatiladi. [3]. 

Masalan, xususiy amaliyotda ham, klinik sharoitda ham chat-botlar va virtual 
agentlar.  

●Mijozlarni moslashtirish bilan bog'liq ma'muriy vazifalarni optimallashtirish;  
●Semptomlarni aniqlash va dastlabki tashxis qo'yishda yordam berish;  
●Davolash usullari va tavsiyalarini taqdim etish. 
Ushbu afzalliklarga qaramay, psixologik amaliyotda SIdan foydalanish 

muayyan qiyinchiliklarni keltirib chiqarishi mumkin. Ya'ni, SI katta hajmdagi 
ma'lumotlarni to'playdi va sintez qiladi, shuning uchun shaxsiy ma'lumotlarni himoya 
qilish va mijozning maxfiyligini saqlash uchun sun'iy intellektga asoslangan xavfsiz 
vositalar zarur. Bundan tashqari, olingan har qanday noto'g'ri qarashlar noto'g'ri yoki 
zararli terapiyaga olib kelishi va mijozning avtonomiyasiga kutilmagan ta'sir orqali 
ta'sir qilishi mumkin. 

Va nihoyat, sun'iy intellekt inson terapevt taqdim etishi mumkin bo'lgan 
empatiya va individual yondashuv o'rnini bosa olmaydi. Shu sabablarga ko'ra, 
psixologik amaliyotda sun'iy intellektdan ongli va strategik foydalanish mijozlarning 
ijobiy natijalarini saqlab qolish uchun juda muhimdir. 

4. Psixologik tushunish uchun xulq-atvor tahlillari. Psixologik amaliyotda 
ma'lumotlar fanining usullarini qo'llash ruhiy salomatlik va ta'lim psixologiyasi haqida 
bebaho ma'lumot berishi, shuningdek, psixologik davolanishning yangi 
tendentsiyalarini rivojlantirishga yordam beradi. Shifokorlar yozuvlari, klinik 
tadqiqotlar, internet faoliyati va olib yuriladigan qurilmalar kabi turli manbalardan 
katta hajmdagi ma'lumotlarni to'plash va tahlil qilish orqali xulq-atvor tahlillari 
quyidagilarga imkon beradi: 

● Umumiy ruhiy salomatlik tendentsiyalarini bashorat qilish;  
● Muayyan populyatsiyalarda favqulodda vaziyatlarni erta aniqlash va 

rejalashtirishni optimallashtirish;  



194 
 

● Umumiy ruhiy salomatlik muammolarini davolash rejalarini ishlab chiqish. 
Shunga qaramay, mijozlarning sharhlari va davolanish sharhlari psixologik 

amaliyotning ajralmas qismidir va katta ma'lumotlar to'plamlari har doim ham 
individual psixologik va terapevtik mashg'ulotlarga xos bo'lgan nuanslarni hisobga 
olmaydi. Bundan tashqari, himoyalanmagan tizimlardan ma'lumotlarning buzilishi 
ma'lumotlar maxfiyligini buzishi mumkin, bu esa mijoz-mijoz munosabatlarining 
maxfiyligiga ta'sir qiladi. 

Bizning PsyD va PhD dasturlarimiz talabalarni raqamli ruhiy salomatlik, 
terapiyada sun'iy intellektning axloqiy asoslari va psixologik tadqiqotlarda 
texnologiyadan foydalanishni o'rgatish orqali mavjud ko'nikmalarni rivojlantirishga 
undaydi. Klinik amaliyotda ilg'or texnologiyalarni qo'llashga qiziquvchilar uchun 
PsyD yoki PhD darajasini olish bunday innovatsion amaliyotlarda ixtisoslashish 
yo'lidagi birinchi qadam bo'lishi mumkin. 

Psixologiya va texnologiyaning kelajagini qanday shakllantirish mumkin. 
Raqamli texnologiyalardan foydalanish inson faoliyatining deyarli barcha sohalariga 
tez tarqalmoqda va sekinlashuv belgilari kuzatilmaydi. Psixologiya eng yangi 
texnologik tendentsiyalar ta'sir ko'rsatgan sohalardan biridir. Sog'liqni saqlashni 
kengaytirish, ma'lumotlarni to'plash va optimallashtirish va mijozlarga ruhiy 
salomatligini yaxshilashda ishtirok etish uchun amaliy vositalarni taqdim etishda 
yutuqlarga erishildi. Uzluksiz ta'lim dasturlariga texnologiyaga yo'naltirilgan kurslar 
va treninglarni kiritish orqali Allianc sizga bir qadam oldinda bo'lishga va mijozlarga 
xizmat ko'rsatish sifatini yaxshilashga yordam beradi. 
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